GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCAÇÃO Nº 045 / 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
PROFESSORES CAPITAL DO ESTADO DO

AMAZONAS

O Secretário de Estado de Educação e Qualidade do Ensino
do Estado do Amazonas, no uso das suas atribuições legais e
CONSIDERANDO a relação dos candidatos classificados no
Processo Seletivo Simplificado/2016, publicada no Diário
Oficial do Estado de 29/01/2016, para provimentos de cargos
de Professores,

RESOLVE convocar 17 (Dezessete) candidatos para
comparecerem em dia, local e horário conforme cronograma
abaixo, para a entrega de 03 (três) cópias legíveis da
seguinte documentação:
Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP
(comprovante/extrato), Título de Eleitor (frente e verso),
Comprovante de Quitação Eleitoral (2 turnos de 2017),
Certificado Militar (para homens), Comprovante de
Residência (Água ou Telefone atual), Extrato de Conta
Corrente (somente Bradesco), Diploma e Histórico de
Graduação, 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam apresentar
Certificado com, no mínimo, 80h de curso de Educação
Especial nas áreas de deficiência auditiva, visual ou
intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO

Dia 25/10/2017
(Quarta-Feira)

Horário: 08:00 -
10:00

Professores: Artes/ Educação
Especial/ Educação Física/ Física/

Geografia/ História/ Língua
Portuguesa/ Matemática/

Química/ Séries Iniciais (1º ao 5º
ano)

Local de
Atendimento:

SEDUC – Sede (Gerência de
Promoção e Valorização do

Servidor)
Endereço: R. Waldomiro Lustoza,

350, Japiim II
Obs: O atendimento será realizado por ordem de
classificação.

CONVOCADOS

DISCIPLINA: ARTES
CLAS CPF NOME

72 001.135.502-
60 DIEMILLE SANTOS DA SILVA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LIBRAS -
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CLAS CPF NOME

26 464.632.832-
15

SANDRA ELY SANTANA DE
MORAIS*

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLAS CPF NOME

218 456.445.272-
04 LUCIANA ALVES GARCIA

DISCIPLINA: FÍSICA
CLAS CPF NOME

350 181.249.172-
72 MILTON CARVALHO DO VALE

351 193.186.692-
91

CARLOS ALVES PONTES
SOBRINHO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA
CLAS CPF NOME

64 314.916.422-
20 LUCIO BARBOSA FILHO

DISCIPLINA: HISTÓRIA
CLAS CPF NOME

49 801.742.642-
91

MARCOS FAGNER DE ALMEIDA
MARQUES

50 827.967.422-
53 ELAINA RODRIGUES DA COSTA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA
CLAS CPF NOME

193 384.514.762-
87

MARIA ELIZABETH DE
ALBUQUERQUE DA
ENCARNAÇÃO

194 338.102.732-
87

CLAUDIA VASCONCELOS
CHAVES

DISCIPLINA: MATEMÁTICA
CLAS CPF NOME

505 827.882.432-
00 ANNA LÚCIAFERREIRA MARTINS

DISCIPLINA: QUÍMICA
CLAS CPF NOME

255 688.906.562-
04

SANDRA MICHELLE DE SOUSA
VENTURA

256 688.654.492-
68

DANIELLE BARRETO DE
ALMEIDA

257 746.808.972-
87

ALINNE DOS SANTOS SOUZA
CAMPOS

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)
CLAS CPF NOME

188 591.109.022-
87

MARIA VIRGEM TEIXEIRA DOS
SANTOS

189 578.162.042-
72

MAURO VALENTE DE
ALBUQUERQUE

190 614.386.182-
04 ZENILDA SABOIA DA SILVA

JOSÉ AUGUSTO DE MELO NETO
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino